
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
           SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

        
 
  

 
 
 

Iscritta al n. 29 Registro delle Determinazioni in data  23 .07.2004 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:. Progetto “ Il Comune e la Scuola verso l’Europa “.Autorizzazione alla 
missione a Canterbury Kent del Sindaco, dell’Assessore Maurizio Solimini e del 
responsabile del progetto dott.ssa D’Abramo Angela. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 27.07.2004 al 11.08.2004 
 
 
 
 
 
 



 
 
Settore AA.PP n 29 
 
Oggetto : Progetto “il comune e la Scuola verso l’Europa “. Autorizzazione alla missione 

A Canterbury Kent del Sindaco, dell’Assessore Maurizio Solimini e  responsabile 
progetto dott.ssa D’Abramo Angela. 

 
 
Premesso che:  
 

• l’Assessorato al Turismo ha promosso un’iniziativa denominata “Il Comune e la 
Scuola verso l’Europa” a cui hanno aderito tutte le scuole  superiori di Molfetta , 
rivolta a 80 giovani studenti, consistente  in un soggiorno studio di due settimane 
presso l’Università di Canterbury ,incontri su temi linguistici, workshop, attività 
sportive con ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive, verifica dei risultati, 
rassegna fotografica e manifestazioni; 

• tale iniziativa è stata approvata dalla G.C. con delibera  n 150 dell’08.04.2004 
,esecutiva come per legge. 

 
Che in data 22.062004 si è tenuta  la prima manifestazione di presentazione del progetto. 
Che durante il soggiorno dei ragazzi a Canterbury, nei giorni  dal 27.07.2004 al 
30.07.2004 si terrà  una seconda manifestazione ,di carattere  strettamente istituzionale 
con le Autorità Locali , Istituzioni ed  Associazioni al fine di porre le basi per una 
cooperazione nel campo della mobilità giovanile. 
Che una terza ed ultima manifestazione  si terrà  a settembre a Molfetta  per riportare e 
diffondere le  esperienze fatte dal gruppo di ragazzi , Scuole e Comune  durante il 
soggiorno studio. 
 
Visto che per consentire la realizzazione della seconda manifestazione  a Canterbury e   
contribuire alla buona riuscita dell’iniziativa   è indispensabile  la presenza  , durante il 
soggiorno dei ragazzi  a Canterbury , del Sindaco, dell’Assessore al Turismo e  del  
funzionario comunale responsabile. 
Acquisito l’indirizzo dell’Organo di Governo  . 
Visto l’art 107 del D.L.vo n 267/2000. 
 
 
                                              D E T E R M I N A  
 

1. Per la narrativa che precede e che qui s’intende interamente richiamata ed 
approvata di : 

2. Autorizzare il Sindaco, Tommaso Minervini,  l’Assessore al Turismo, Maurizio 
Solimini, promotore dell’iniziativa, e il funzionario responsabile del progetto ,dott.ssa 
D’Abramo Angela, a recarsi a Canterbury durante il periodo di soggiorno studio  dei 
ragazzi e cioè dal 27.07.2004 al 30 luglio 2004; 

3. dare atto che la missione di che trattasi scaturisce dalla necessità di verificare la 
buona riuscita dell’iniziativa , promossa ed organizzata dal Comune di Molfetta, e di 
tenere  la seconda manifestazione istituzionale. 

4. approvare il trattamento di missione per gli autorizzati. 



5. approvare la spesa  di  EURO 3000,00  da anticiparsi dall’economo comunale con 
obbligo di rendicontazione per i percipienti; 

6. imputare la spesa al seguente capitolo 
      n 10320   per   € 3000 Impegno n 3772. 
7. confermare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Marilina. 
8. inviare il presente atto all’ufficio di ragioneria, al Sindaco ,all’Assessore al 

Turismo,al                Direttore Generale  e all’Economo comunale. 
9. dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile e di capienza del capitolo di Bilancio, ai sensi dell’art 
151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000. 

 
 
 

 
 


